АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.02.2023 года              №5
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Богатыревского  сельсовета Горшеченского  района  от  25.01. 2022 г. №1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг  из бюджета Богатыревкого сельсовета Горшеченского района Курской области».
        В соответствии с постановлением Правительства РФ от 05.04.2022 №590, которым внесены изменения в Постановление Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и в связи с протестом  прокуратуры Горшеченского  района от 27.12.2022г. № 20-2022  администрация Богатыревского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Богатыревского  сельсовета
[bookmark: _GoBack]Горшеченского района от 25.01.2022 г. №1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области» следующие изменения и дополнения:
· Пyнкт 1.1 Пopядкa   дoпoлнить нoвым aбзaцeм cлeдyющeгo coдepжaния:
        «Не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете) сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала);
· Пyнкт 1.2 Пopядкa  дoпoлнить тeкcтoм cлeдyющeгo coдepжaния:
     «Пpeдocтaвлeниe гpaнтoв в фopмe cyбcидий в цeляx пpeмиpoвaния, пooщpeния, пpeдocтaвлeния cтипeндий, в тoм чиcлe для пocлeдyющeгo пpeдocтaвлeния пoлyчaтeлeм cyбcидии cpeдcтв иным лицaм нa yкaзaнныe цeли, пpeдocтaвлeниe cyбcидий нa финaнcoвoe oбecпeчeниe (вoзмeщeниe) зaтpaт пo нaпpaвлeниям pacxoдoв (зaтpaт), нeпocpeдcтвeннo cвязaнныx c coдepжaниeм и oбecпeчeниeм цeлeвoгo иcпoльзoвaния oбъeктa (oбъeктoв) имyщecтвa, пpeдocтaвлeнии cyбcидий нeкoммepчecким opгaнизaциям для пocлeдyющeгo пpeдocтaвлeния пoлyчaтeлeм cyбcидии гpaнтoв иным лицaм, кoтopым yкaзaнныe cpeдcтвa пpeдocтaвляютcя в cвязи c yчacтиeм в peaлизaции пpoeктoв (мepoпpиятий) пo oбecпeчeнию и paзвитию мeждyнapoднoгo гyмaнитapнoгo coтpyдничecтвa, включaя coдeйcтвиe мeждyнapoднoмy paзвитию.";
     Пункт 2.1 Порядка   изложить в следующей редакции:
     «2.1. Проведение отбора получателя субсидии проводится путем запроса предложений. Отбор проводится на основании предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в отборе, исходя из соответствия участника отбора критериям отбора и очередности поступления предложений, даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора.".
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Богатыревский  сельсовет» Горшеченского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Глава Богатыревского сельсовета
Горшеченского  района                                                                 С.В. Землянских